
Proiekt 

DRUK NR 1.~G./15 
UCHWAŁA NR . 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opiaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w 2025 roku części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 9A439870-0l 38-485B-B5C3-4CE5C6452O59. Projekt Strona I 



I 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt I ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminie (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), w przypadku gdy środki pochodzące z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w ust. 2 - 2c, 
Rada Miejska może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W 2025 r roku wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie 
pokrywają kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 
Powstała Różnica pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
wynika gównie z niższych wpływów z tytułu ww. opłaty do budżetu niż były planowane oraz 
wygenerowaniu przez mieszkańców większej ilości odpadów niż zakładana. 

Wobec tego podjęcie uchwały o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi jest zasadne. 

Sporządził:)WQiech Szoplik 

Inspektor ds. gosp~i ~omunalnej 

Id: 9A439870.-0 I 38-485B-B5C3-4CE5C6°152D59 Projekt Strona I 


